
 

 
 

PORTARIA Nº 5307/2024 

 

        Faz Nomeação de Hélio Lino Coelho e   

contém outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e, 

em especial com base na Lei Complementar Municipal nº 08/2012,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica, Hélio Lino Coelho, brasileiro, casado, portador da   CI nº 

MG-10.806.216 SSP/MG e do CPF nº 039.536.006-48, nascido em 11/11/1978, filho 

Luiz Lino Coelho e Zenita Ferreira Coelho, residente e domiciliado em Desterro 

do Melo/MG, nomeado para o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe do 

Setor de Obras, lotado no Setor de Manutenção do Planejamento Urbano.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Desterro do Melo, 01 de abril de 2024. 

 

                    Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri. 

                    Prefeita Municipal                  

 


